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Ärende 3: Konkurrensutsättning av drift och underhåll av kommunala 
angelägenheter inom stadsmiljöområdet – hemställan från klimat- och 
stadsmiljönämnden.  
 
Frågan om konkurrensutsättning inom klimat- och stadsmiljönämndensområden väcker 
flera farhågor. Det är självklart viktigt att få en budget i balans och ha kontroll över vilka 
kostnader som nämnden står inför. Vi håller dock inte med om det som alltid är svaret för 
den borgliga minoritetskoalitionen, privatisera och lägga ut på marknaden. Då tjänster och 
verksamheter ofta är kopplade till varandra är det viktigt med ett helhetsgrepp vid 
samhällsservice för att det skall vara effektivt och inte öka frustration och irritation bland 
kommuninvånarna.  

Vi är medvetna om att klimat- och stadsmiljönämnden har behov av att dra ned sina 
kostnader men ser inte att konkurrensutsättning nödvändigtvis är rätt väg att gå. Vi anser 
att det är viktigt att våra medborgares skattekronor används där det ger störst nytta med 
störst säkerhet samt att den myndighetsutövning som sker hålls till just myndigheter. Vi 
anser också att man i konkurrensutsättningar bör se till en helhet för att de ska bli 
effektiva. När det gäller konkurrensutsättning av parkeringstjänster/trafikövervakning eller 
bortforsling av felaktigt parkerade och uppställda fordon bör det tas i beaktande att 
kommunen även har en informativ roll gentemot sina kommuninvånare. För att vi ska leva 
upp till målet om Huddinge som en trivsam kommun att leva i är det enligt vår mening 
viktigt att informationen är så omfattande som möjligt. Om informationen läggs ut på 
juridiska och enskilda personer riskerar huvudintresset istället att bli vinstmaximering.  

Vänsterpartiet ser att tjänster som gäller drift- och underhåll av parker, skogsområden och 
lekplatser är mer säsongsbundna och därmed har ett varierande personalbehov. 
Konkurrensutsättning av de områden som ej är säsongsbundna har liten till ingen 
kostnadseffektivisering och bör därför inte göras.   

Vi anser även att man bör prioritera arbetsgivare med bra personalpolicy där kollektivavtal 
är standard. Vi är medvetna om att det inte ej kan ställas som krav. Därför krävs tydliga 
direktiv i konkurrensutsättning om att svenska modellen och arbetsmarknadens parters 
överenskommelse ska ligga till grund för de som arbetar i Huddinge kommun. Det är 
också av stor vikt att de medarbetare inom klimat- och stadsmiljönämndens område som 
blir utan arbete då detta genomförs får ett bra och effektivt stöd av kommunen för att inte 
hamna utanför arbetsmarknaden.  
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